埼 老 連 発 第 ４ ６ 号

平成２７年６月１２日

各市町村老人クラブ連合会会長 様

公益財団法人埼玉県老人クラブ連合会

                    会 長   高 橋 義 一

                       （ 公 印 省 略 ）

彩の国プラチナフェスティバル「平成２７年度

シルバースポーツ大会」の開催について（通知）

日ごろ、老人クラブの育成・指導につきましては、格段のご尽力を賜り厚く

お礼申し上げます。

この度、標記のスポーツ大会を別紙要綱により開催いたします。

つきましては、参加者を取りまとめの上、申込みをお願い申し上げます。

また、本年度もスポーツ大会の会場は、くまがやドームが平成２６年２月１

４日からの記録的な大雪による施設損傷のため施設利用が休止となっておりま

すので、陸上競技場を開会式会場等（メイン会場）とさせていただきますので、

受付、開会式、観客席等をお間違えのないようにご注意ください。

記

１ 期 日  平成２７年１０月２２日（木）本番

２３日（金）順延日

※今年度も開会式を屋外の陸上競技場で行うため、２２日が荒

天の場合は全種目を２３日に延期、また、２３日も荒天の場

合は全種目を中止とさせていただきます。

２ 会 場  ①熊谷スポーツ文化公園

陸上競技場・東第４多目的広場・補助陸上競技場

②行田市総合公園

 庭球場

３ 主 催  埼玉県、公益財団法人埼玉県老人クラブ連合会

４ 主 管  埼玉県ゲートボール連盟、埼玉県グラウンド・ゴルフ協会、

       埼玉県ペタンク・ブール連盟、熊谷市ソフトテニス連盟、

ＮＰＯ法人フレンドリー情報センター（ワナゲ）、

埼玉県レクリエーション協会、望蘭会

５ 申込み  別紙参加申込書により、平成２７年８月１７日（月）必着で

       本会にお申込みください。

公益財団法人埼玉県老人クラブ連合会

ＴＥＬ０４８－８２２－７３３０

ＦＡＸ０４８－８２２－７３７７

【 担 当 椎 名 】

１

彩の国プラチナフェスティバル

平成２７年度シルバースポーツ大会開催要綱

１ 目 的   本大会は、高齢者がスポーツを通じて心身の健康の保持・増進

を図り、地域の交流と親睦を深めると共に、生きがいを高め、高

齢者福祉の増進に寄与することを目的とします。

２ 主 催  埼玉県

       公益財団法人埼玉県老人クラブ連合会

３ 主 管  埼玉県ゲートボール連盟

埼玉県グラウンド・ゴルフ協会

       埼玉県ペタンク・ブール連盟

熊谷市ソフトテニス連盟

ＮＰＯ法人フレンドリー情報センター（ワナゲ）

埼玉県レクリエーション協会

望蘭会

４ 後 援  熊谷市

（予定） 熊谷市長寿クラブ連合会

５ 期 日  平成２７年１０月２２日（木）９時３０分から１５時３０分

                    （受付８時３０分から）

※今年度も開会式を屋外の陸上競技場で行うため、２２日が荒天

の場合は全種目を２３日に延期、また、２３日も荒天の場合は

全種目を中止とさせていただきます。

６ 会 場  ①熊谷スポーツ文化公園

        住所：熊谷市上川上３００

        電話番号：０４８－５２６－２００４

・陸上競技場

（グラウンド・ゴルフ、ワナゲ、マグダーツ）

・補助陸上競技場（ゲートボール）

・東第４多目的広場（ペタンク）

②行田市総合公園

 住所：行田市和田１２４２

 電話番号：０４８－５５３－３３７７

・庭球場（ソフトテニス）

２

７ 競技種目等

・競技部門

①ゲートボール ②グラウンド・ゴルフ ③ペタンク ④ソフトテニス

    ⑤ワナゲ ⑥マグダーツ

８ 参加チーム数（下線の競技種目は、昨年度とチーム数が異なる）

  １市町村あたり

・ゲートボール    １チーム（５人以上８人以下）団体戦

・グラウンド・ゴルフ ３チーム（３人編成）    団体戦・個人戦

・ペタンク      ５チーム（３人編成）    団体戦

・ソフトテニス    ３ペア （原則ミックス）  個人戦

 ＊ただし、ペアが男性同士の場合は合計年齢が１５０歳以上、ペアが

女性同士の場合は合計年齢が１４０歳以上なら同性でも可能。

・ワナゲ       ４チーム（３人編成）    団体戦

・マグダーツ     ４チーム（３人編成）    団体戦

   ＊市町村合併後支部制を採用している市町村老連は支部単位での参加を認

めます。ただし、熊谷市長寿クラブ連合会熊谷支部及びさいたま市老連

は、以下のとおりとします。

① 熊谷市長寿クラブ連合会熊谷支部について

      開催地元として、下記のチーム数とします。

② さいたま市老連

１０区制のため、競技種目ごとにおいて、１０チームの参加としま

す。

９ 参加資格  参加者は、６０歳以上で競技等に耐え得る健康な方とします。

        ＊ただし、大会当日、体調の悪い方は競技への参加を中止して

         ください。主催者は、この大会期間中の応急措置のみを行い

         ます。

３

ゲートボール     ２チーム（５人以上８人以下）

グラウンド・ゴルフ ５チーム（３人編成）

ペタンク       ７チーム（３人編成）

ソフトテニス     ８ペア （原則ミックス）

ワナゲ        ８チーム（３人編成）

マグダーツ      ８チーム（３人編成）

１０ 申込み及び参加費

（１）参加申込み

        別紙参加申込書により取りまとめ平成２７年８月１７日（月）

必着で本会にお申込みください。

＊なお、本会に申込み後、選手の変更があった場合は、本会へ

 の選手変更の訂正は連絡不要です。本会で発行する冊子は、

 初めに提出された選手名で記載しますので、ご了承ください。

 ただし、選手変更がある場合は、必ず、当日の各競技種目の

受付で、各主管団体にお申し出ください。

＊車の台数を把握するため、交通手段についてもご回答くださ

い。

        〈申込先〉公益財団法人埼玉県老人クラブ連合会

             〒３３０－００７５

さいたま市浦和区針ヶ谷４－２－６５

彩の国すこやかプラザ内 （担当 椎名）

（２）参加費 ゲートボールは１チーム３，０００円

        その他の種目は１チーム２，０００円

        平成２７年８月１７日（月）までに下記の銀行口座までお振り

        込みください。

〈振込先〉埼玉りそな銀行浦和中央支店

普通預金 ４１５３６１

公益財団法人埼玉県老人クラブ連合会

会長 高橋義一

１１ 競技方式 種目別主管団体の「公式競技規則」並びに大会の申し合わせ

によります。

１２ 表 彰  競技種目毎に優勝・準優勝・第三位を表彰し、県老連会長賞

の表彰状とメダルを授与します。

また、優勝のみ埼玉県知事賞の表彰状を併せて授与します。

なお、ゲートボールはメダルの替わりに楯を授与します。

１３ その他

（１）参加費は、大会が中止となった場合または参加を取り止めた場合におい

ても返還いたしません。ただし、天候不順のため、２日間とも大会が行

われない時に限り、参加賞を選手分、市町村老連事務局にお送りします。

（２）昼食については、参加者各自でご用意ください。なお、後日、高崎弁当

からお弁当の斡旋の通知をお送りいたします。

（３）屋外開催にあたり、レジャーシートやパラソル等は、各自でご持参くだ

さい。

４

大会日程予定

受 付 ･･････････････････････････････８：３０～９：３０

開会式 ･･････････････････････････････９：３０～１０：００

次 第

（１）開会のことば

（２）あいさつ

主催者挨拶

来賓祝辞

準備体操

種目別会場移動

競技開始･･････････････････････････････１０:２０～

競技終了･･････････････････････････････１５：００

閉会式････････････････････････････････１５：００～１５：３０

次 第

（１）成績発表

（２）表彰

（３）あいさつ

（４）閉会のことば

＊閉会式は競技部門ごとに行います。

５

大会注意事項

１ 前日の問い合わせ

公益財団法人埼玉県老人クラブ連合会 電話０４８－８２２－７３３０

２ 大会実施の判断

今年度は開会式を屋外の陸上競技場で行うため、２２日が荒天の場合は全

種目を２３日に延期、また、２３日も荒天の場合は全種目を中止とさせてい

ただきます。大会当日（１０月２２日）、大会順延日（１０月２３日）の両

日とも朝５時２９分頃に、ＴＢＳラジオで大会を決行、延期、または中止の

いずれかの判断を放送しますので確認をお願いします。

３ 受 付

陸上競技場外部階段１（別紙地図参照）の付近の受付を通ってください。

（プログラム・参加賞・ゴミ袋等を受領のこと）また、受付は大変混み合う

ため、各競技種目の代表者（申込書のチーム代表者）が一括して行ってく

ださい。

４ 開会式

  今年度も、屋外である陸上競技場において開会式を行います。１階グラウ

ンドの各種目プラカードの後ろにご整列いただき、開会式への参加にご

協力をお願いします。なお、今年度から式典中は参加者の皆様にはご着席

をいただきます。今年度の参加賞は、ポータブルクッションを用意いたしま

すので、ご着席の際にご活用ください。

５ ソフトテニス

  今年度も、ソフトテニス会場だけ離れているため、選手として参加される

  方は、受付、開会式等はソフトテニス連盟が行田市総合公園において

  行いますので、直接、行田市総合公園庭球場に集合してください。

５ 昼食場所について

陸上競技場内での飲食は、２階観覧席に限り可能です。

６ お弁当の斡旋について

後日、本会から、お弁当の斡旋（高崎弁当）について通知を送ります。

当日の販売は行いません。お弁当の注文を希望される方は、必ず事前の申し

込みが必要です。なお、高崎弁当へ事前に注文された方の引渡し場所は、陸

上競技場２階コンコース・1ゲート付近となります。

６

７ 空き缶・ゴミくず等

  受付で各チームに１枚ずつゴミ袋を渡しますので、その中に入れてお持ち

帰りください。

８ 救急対策

  陸上競技場内に医務室があり、救護員が待機しておりますので、具合が悪

くなったら早めに申し出てください。

９ 用具等

競技部門の参加者は、用具等については公認のものを使用してください。

10 駐車場

熊谷スポーツ文化公園駐車場を使用してください。別紙公園地図参照。

７

様式１

平成２７年度シルバースポーツ大会ゲートボールの部申込書

（競技者以外の方が審判を担当する場合に記入する。）

審判員
ふりがな

氏 名
性別 年齢

審 判

審 判

審 判

＊相互審判(3 名)を担当する者は、相互審判欄に○を記入する。

＊審判員のいないチームは参加できませんので、必ず審判を置いてください。

＊上記代表者は、チーム内の（競技者の中から）代表者の氏名をご記入ください。

＊大会当日の受付はチームの代表者が行ってください。また、選手の変更があった場合も代表

者が連絡を行ってください。

平成  年  月  日             市町村老人クラブ連合会

埼玉県老人クラブ連合会会長 様   会 長             印

８

ふりがな

チーム名

ふりがな

代表者氏名

郵便番号

住  所

電話番号

競技者
ふりがな

氏 名
性別 年齢 相互審判

１

競技者

２

競技者

３

競技者

４

競技者

５

競技者

６

交代競技者

   ７

交代競技者

８

交代競技者

様式３

平成２７年度シルバースポーツ大会ペタンクの部申込書

ふりがな

チーム名

 ふりがな

代表者氏名

住  所

電話番号

ふりがな

氏 名
性 別 年 齢 備 考

１

選手名

２

選手名

３

選手名

※交代要員

４

選手名

＊出場チームが複数になる場合は、この用紙をコピーしてお使いください。

＊交代要員の必要な方はご記入ください。

＊上記代表者は、チーム内の（選手の中から）代表者の氏名をご記入ください。

＊大会当日の受付はチームの代表者が行ってください。また、選手の変更があった場

合も代表者が連絡を行ってください。

＊競技用具類（ボール、ビュット、メジャー）は各チームでご用意ください。

平成  年  月  日

埼玉県老人クラブ連合会会長 様

          市町村老人クラブ連合会

会長                  印

10

様式５

平成２７年度シルバースポーツ大会ワナゲの部申込書

ふりがな

チーム名

ふりがな

代表者氏名

ふりがな

氏 名
性 別 年 齢 備 考

１

選手名

２

選手名

３

選手名

＊出場チームが複数になる場合は、この用紙をコピーしてお使いください。

＊上記代表者は、チーム内の（選手の中から）代表者の氏名をご記入ください。

＊大会当日の受付はチームの代表者が行ってください。また、選手の変更があった場

合も代表者が連絡を行ってください。

平成  年  月  日

埼玉県老人クラブ連合会会長 様

          市町村老人クラブ連合会

会長                  印

12

様式２

平成２７年度シルバースポーツ大会グラウンド・ゴルフの部申込書

ふりがな

チーム名

ふりがな

代表者氏名

ふりがな

氏 名
性 別 年 齢 備 考

１

選手名

２

選手名

３

選手名

＊出場チームが複数になる場合は、この用紙をコピーしてお使いください。

＊上記代表者は、チーム内の（選手の中から）代表者の氏名をご記入ください。

＊大会当日の受付はチームの代表者が行ってください。また、選手の変更があった場

合も代表者が連絡を行ってください。

平成  年  月  日

埼玉県老人クラブ連合会会長 様

          市町村老人クラブ連合会

会長                  印

９

様式４

平成２７年度シルバースポーツ大会ソフトテニスの部申込書

ふりがな

チーム名

ふりがな

氏 名
性 別 年 齢 備 考

1

選手名

男

選手名

女

２

選手名

男

選手名

女

３

選手名

男

選手名

女

平成  年  月  日

埼玉県老人クラブ連合会会長 様

          市町村老人クラブ連合会

会長                  印

11

様式６

平成２７年度シルバースポーツ大会マグダーツの部申込書

ふりがな

チーム名

 ふりがな

代表者氏名

ふりがな

氏 名
性 別 年 齢 備 考

１

選手名

２

選手名

３

選手名

＊出場チームが複数になる場合は、この用紙をコピーしてお使いください。

＊上記代表者は、チーム内の（選手の中から）代表者の氏名をご記入ください。

＊大会当日の受付はチームの代表者が行ってください。また、選手の変更があった場

合も代表者が連絡を行ってください。

平成  年  月  日

埼玉県老人クラブ連合会会長 様

          市町村老人クラブ連合会

会長                  印

13

交通手段について

・自動車で来場される方は該当する箇所に台数をご記入ください。

       市町村老人クラブ連合会

14

 10 月 22 日 10 月 23 日

バ

ス

大 型

      台

中 型 台        台

小 型 台       台

マイクロ 台       台

乗用車     台            台

台